EDITAL Nº 02 - PIBID/PROGRAD/UFLA, de 20 de setembro de 2022
PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID

O Pró-Reitor de Graduação da Universidade Federal de Lavras, no uso de suas atribuições
regimentais, resolve retificar o Edital Nº 01 - PIBID/PROGRAD/UFLA, de 9 de setembro de
2022, incluindo o seguinte item:

7.7 No caso de estudantes que estão no primeiro período dos cursos no semestre letivo

2022/1, é permitido anexar atestado de matrícula que não conste o CRA. Nesses casos, para a

seleção (conforme item 9), o coeficiente será posteriormente retirado do SIG pela PROGRAD.